## 【介護保険】 訪問看護ステーションゆい料金表

2024年6月1日

						2024 + 0 /7 1		
基本料金	ー サービス名及びサービス内容			介護予防		介護度1~5		
			X0 )		予防料金	1割負担	介護料金	1割負担
	訪問看護費	I 1	20 分未満		3,093円	309円	3,205円	320円
		I 2	30 分未満		4,604円	460円	4,808円	480円
		I 3	30 分以上 60 分未満		8,106円	810円	8,402円	840円
		I 4	60 分以上 90 分未満		11,128円	1,112円	11,516円	1,151円
	訪問リハビリ テーション	I 5	20分(20分×1回)		2,899円	290円	3,001円	300円
		I 52	40分(20分×2回)		5,799円	580円	6,003円	600円
		I 52 超	60分(20分×3回)				9,005円	901円
各種加算		サー	ビス名及びサービス内容			料金		1割負担
	初回加算(I)		初回訪問時のみ(退院日初回訪問)				3,573円	357円
	初回加算(Ⅱ)		初回訪問時のみ				3,063円	307円
	退院時共同指導加算		退院時のみ				6,126円	613円
	緊急時訪問看護加算(Ⅰ)		24 時間対応(1 月につき)				6,126円	613円
	緊急時訪問看護加算(Ⅱ)						5,860円	586円
	I I		気管カニューレ・留置カテーテル等使用			5,105円 510円		510円
	特別管理加算	П	在宅酸素・人工肛門・重度の褥瘡等状態		2,522円 2551		255円	
	長時間訪問看護加算		特別管理対象で 90 分を超える時			3,063円 306円		306円
	複数名訪問加算 I		看護師等の同時訪問	30 分未満			2,540円	254円
				30 分以上			4,020円	402円
	早朝·夜間		早朝(午前6時~午前8時)			- 基本料金の 25%増		
	訪問看護加算		夜間(午後6時~午後10時)					
	深夜訪問看護加算		深夜(午後10時~翌午前6時			基本料金の 50%増		
	ターミナルケア加算		死亡月				25,525円	2,553円
その他実費		サー	ごス名及びサービス内容			料金		
	エンゼルケア		ご遺体の処置料			5,000円		
	保険適用外の 訪問看護		30 分未満			5,000円		
			1 時間			10,000円		
			1 時間を超える場合、30 分毎			3,500円		
	キャンセル料		1回につき			1回の訪問料金と同等		
			※体調不良等正当な理由でない場合					
	交通費		福井市以外の利用者は訪問看護費の5%を加 算					
	その他		オムツやケアに必要な物品等					 実費
L			1			I .		

<sup>※</sup>訪問リハビリテーションを12ヵ月以上継続した場合13か月以降より減額となります。